



Diário Oficial Eletrônico

Ano IX - Edição Nº 2.006 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 5 de outubro de 2022 - 37 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1	CONVOCAÇÕES.....	36
LICITAÇÕES	1	AQUIDAUANA PREV.....	37
HOMOLOGAÇÕES	34	RESOLUÇÕES	37
EXTRATOS	34		

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 304/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 38/2022.

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA-MS – REGISTRO DE PREÇOS

Data do certame: 21/10/2022 às 08:00 horas.

Local: Na Sala de Licitações do Prédio da Prefeitura Municipal de Aquidauana, sito à Rua Luiz da Costa Gomes, nº 711, Bairro Vila Cidade Nova, Aquidauana/MS.

Objeto: Aquisição futura de Kits Escolares Personalizados, visando atender a Rede Municipal de Ensino e os projetos da Secretaria de Assistência Social do Município de Aquidauana/MS.

Retirada do Edital: Disponível no site oficial do município <http://www.aquidauana.ms.gov.br/?p=licitacoes>, podendo também o edital e informações serem solicitados por meio de e-mail enviado ao seguinte endereço eletrônico licitacao@aquidauana.ms.gov.br

Aquidauana - MS, 05 de outubro de 2022.

Cibele Furtado da Cruz

Núcleo de Licitação e Contratos

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2022

CONVITE Nº 18/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da Comissão Permanente de Licitação e considerando o parecer técnico e o parecer jurídico final favorável, resolve ADJUDICAR o objeto do convite nº 18/2022 à licitante vencedora do certame, sendo esta **MICHAEL BUREMAN DOS SANTOS ME** inscrita no **CNPJ/MF 10536229000107**, ofertou para o LOTE 01 o valor global de **173.043,00 (cento e setenta e três mil e quarenta e três reais)** O citado processo se refere à contratação de empresa para realização do evento da Festa do Peixe do Município de Aquidauana MS. Na forma e condições do edital e seus anexos.

Aquidauana - MS, 05 de outubro de 2022.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 217/2022

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 217/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o Servidor Isac Luiz Gomes, CPF nº 710.110.641-20 para exercer a função de Fiscal do referido contrato.

Aquidauana/MS 05 de outubro de 2022

Youssef Saliba
Gestor do Contrato

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretaria Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretaria Municipal de Produção - **Paula Sousa Polini**
Secretaria Municipal de Assistência Social - **Josilene Rodrigues Rosa**
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - **Cláudia Franco Fernandes Souza**
Secretaria Municipal de Educação - **Wilsandra Aparecida De Lima Beda**
Secretaria Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Youssef Saliba**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br

www.aquidauana.ms.gov.br



Ciente:

Isac Luiz Gomes
Fiscal do Contrato

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 213/2022 (PE 29/2022)

A Secretária Municipal de Saúde e Saneamento do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 213/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar a servidora Adriana Lanza da Silva Barbier, CPF nº 019.751.111-25 para exercer a função de Fiscal do referido contrato.

Aquidauana/MS 05 de outubro de 2022

Claudia Franco Fernandes Souza
Gestora do Contrato

Ciente:

Adriana Lanza da Silva Barbier
Fiscal do Contrato

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 214/2022.(AD 28-2022)

O Secretário Municipal de Planejamento Urbanismo e Obras Públicas do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 214/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o Servidor Ana Luisa Lugnani Fernandes, CPF nº 392.444.608-31 para exercer a função de Fiscal do referido contrato.

Aquidauana/MS 05 de outubro de 2022.

Ronaldo Ângelo de Almeida
Gestor do Contrato

Ciente:

Ana Luisa Lugnani Fernandes
Fiscal do Contrato

Delegação do Fiscal do Contrato nº 212/2022 (INEX 22/2022)

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução do Contrato nº 212/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o Servidor Isac Luiz Gomes, CPF nº 710.110.641-20 para exercer a função de Fiscal do referido contrato.

Aquidauana/MS 03 de outubro de 2022

Youseff Saliba
Gestor do Contrato

Ciente:

Isac Luiz Gomes
Fiscal do Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº244/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 14/09/2022

Horário: 08:00 horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2022

Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, brasileiro, casado, portador do RG nº 000.743.389 SSP/MS e CPF nº 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS; e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **CAMPOTEL**



MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP inscrita no CNPJ 17.889.948/000142, estabelecida na Avenida Alexandre Herculano, 1895, Bairro Jardim Veraneio, CEP: 79035-470, Campo Grande- MS, com e-mail: campotelms@campotelms.com.br com telefone: 67-99983-3128, neste ato representado por **Micael Lopes Mendes** com CPF 022.210.871-19; **L.A COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA** inscrita no CNPJ 36.687.087/0001-64, estabelecida na Rua Monte Aprazível, Vila Guzzo, nº 469, CEP 15.803-030, Catanduva-SP, com e-mail lahidraulico@gmail.com, com telefone: (17) 3857-4666, neste ato representado por **Roque Domingos Simielli**, com CPF: 028.270.348-91; **COMERCIAL SÃO JOSÉ LTDA**, inscrita no CNPJ 40.854.427/0001-71, estabelecido na Rua Copaíba, Vila Moreninha III, nº591, CEP 79065-410, Campo Grande – MS, com o e-mail: comercialsaojoselicitacao@gmail.com, com telefone: (67) 99334-6405; representado por **Vilker Felix de Souza da Rocha** com CPF: 051.683.741-90; **MF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI** inscrita no CNPJ 13.485.242/0001-64, estabelecida na Rua Professor Hilario da Rocha, Vila Santo Eugenio, nº91, CEP: 79.060-560, Campo Grande – MS, com e-mail: mflicitacoes2022@gmail.com, com telefone 67 9 9322-3222; neste ato representado por **Herlei Cleber Nogueira**, com CPF: 715.537.031-20; nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº **244/2022** e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Presencial nº **26/2022**, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o registro de preços para Aquisição futura de materiais hidráulicos de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital que originou a presente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria de Administração, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. Após contrato ou equivalente, a entrega e/ou a prestação do serviço deverá ser feita em dia útil, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, no depósito Rua: Estevão Alves Correa, Bairro Alto, 1763, Aquidauana-MS, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, após cada solicitação efetuada pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento/ordem de serviço podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço



começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4 Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5 –O recebimento dos itens se efetivará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços (ARP).

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE – USO DA ARP

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666.93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.

5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Caso ocorram, os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá(ão) ser posterior(es) a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, originar contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido(em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.



7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas Faturas ou Notas Fiscais devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá **constar número do processo administrativo, número do pregão presencial, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Caso seja firmado contrato ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.

9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. As sanções administrativas seguirão conforme Decreto Municipal nº 067/2022, publicado da página 01 a 14 do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM número Ano IX - Edição Nº 1918 | Aquidauana - MS | segunda-feira, 30 de maio de 2022, disponível em http://aquidauana.ms.gov.br/DOEM/DOEM_AQUIDAUANA-1918-20220530.pdf

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;





III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 678.061,40 (seiscentos e setenta e oito mil, sessenta e um reais e quarenta centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – As Secretarias Usuárias da presente Ata de Registro de Preços são: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, Sec. Municipal de Educação, Sec. Municipal de Meio Ambiente, Sec. Municipal de Assistência Social, Sec. Municipal de Saúde e Saneamento.

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuárias(s), de acordo com a necessidade do Município.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Odilon Ferraz Alvez Ribeiro
Prefeito Municipal

L.A COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO
Detentora da Ata

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Detentora da Ata

COMERCIAL SÃO JOSÉ LTDA
Detentora da Ata

MF COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
Detentora da Ata

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestora da Ata de Registro de Preços

Testemunhas:

Roberto Cezar Jacques
CPF: 000.412.751-01

Rubens Jesus de Arruda
CPF: 035.215.381-41

Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 58/2022

O Secretário Municipal de Administração do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 58/2022, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o servidor Roberto Cezar Jacques CPF nº 000.412.751-01 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.



Aquidauana/MS 05 de outubro de 2022

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestora da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Roberto Cezar Jacques Rodrigues
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEMAD)

Gláucia da Cruz Adegas
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEMED)

Thiago Ferreira Ifran
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SEPLAN)

Rubens Jesus de Arruda
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SAS)

Patricia Goncalo Duarte
Fiscal da Ata de Registro de Preços (SESAU)

Cleber Melgarejo Cristaldo
Fiscal da Ata de Registro de Preço (SEMA)

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022
Folha: 1/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 244/2022
b) Licitação Nr.: 26/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/09/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

					(em Reais R\$)	
g) Fornecedores e Itens Vencedores:		Unid.	Qtdade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LT - (5490)						
1	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Marca: ASTRA	UN	410,00	0,0000	17,72	7.265,20
2	CAIXA PVC PLATICO SOBREPOR - 2X 4 - Marca: MONDIALE	UN	130,00	0,0000	0,80	104,00
6	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD RM 20MM X 3/4 POLEGADA. - Marca: DOAL	UN	20,00	0,0000	1,84	36,80
7	TE DE COMPRESSÃO POLIPROPILENO PARA PEAD DE 20MM - Marca: DOAL	UN	10,00	0,0000	8,45	84,50
9	SILICONE PARA VEDAÇÃO 280 G ANTIFUNGO ACÉTICO - Marca: ORBI	UN	10,00	0,0000	16,30	163,00
13	SPUD P/ BACIA SANITÁRIA - Marca: ASTRA	UN	212,00	0,0000	2,00	424,00
15	CAIXA D'ÁGUA 5000 LTS. - Marca: BAKOF	UN	20,00	0,0000	3.295,00	65.900,00
23	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM - Marca: MULTILT	BAR	75,00	0,0000	18,50	1.387,50
24	TE SOLDAVEL 50mm - Marca: MULTILT	UN	195,00	0,0000	7,60	1.482,00

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LT (5490)

29	TUBO 50MM SOLDÁVEL DE 6M - Marca: MULTILIT	UN	45,00	0,0000	73,00	3.285,00
39	FITA VEDA ROSCA - 18mm x 50m - Marca: TECNOFLON	UN	270,00	0,0000	4,00	1.080,00
41	LUVA UNIÃO SOLDAVEL - 50mm PVC - Marca: MULTILIT	UN	126,00	0,0000	33,00	4.158,00
44	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO, INSTALAÇÃO EM BANCADA 3/4 - Marca: LG	UN	80,00	0,0000	76,00	6.080,00
51	TUBO PVC SOLDAVEL 25mm 3 DE 6m - Marca: MULTILIT	UN	60,00	0,0000	18,50	1.110,00
56	ADAPTADOR CAIXA D' AGUA 50 X 1.1/2 - Marca: MULTILIT	UN	200,00	0,0000	24,90	4.980,00
60	CURVA 90 CURTA ESGOTO PRIM. 100 MM - Marca: MULTILIT	UN	230,00	0,0000	20,20	4.646,00
61	LUVA L SOLDAVEL 25 MM. - Marca: MULTILIT	UN	230,00	0,0000	0,69	158,70
67	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - Marca: BLUKIT	UN	155,00	0,0000	70,00	10.850,00
85	TUBO SOLDAVEL 25 MM X 6 M - Marca: MULTILIT	UN	190,00	0,0000	18,50	3.515,00
87	TUBO SOLDAVEL 50 MM X 6 M - Marca: MULTILIT	UN	115,00	0,0000	73,00	8.395,00
100	PLUG/ CAP/ TAMPÃO SOLDÁVEL PARA O FINAL DO CANO 32mm - Marca: MULTILIT	UN	10,00	0,0000	3,40	34,00
101	DISJUNTOR SOPRANO UNIPOLAR 10 A - - Marca: SOPRANO	UN	4,00	0,0000	11,40	45,60
105	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50mm, COM 06 METROS. - Marca: MULTILIT	UN	10,00	0,0000	73,00	730,00
109	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL 1/2, ACIONAMENTO ROTATIVO - HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO DO BOTÃO DE METAL. - Marca: LG	UN	5,00	0,0000	170,00	850,00
111	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL 3/4, ACIONAMENTO ROTATIVO - HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO DO BOTÃO DE METAL. - Marca: LG	UN	5,00	0,0000	200,00	1.000,00
112	TORNEIRA DE COZINHA METAL 1/2 - ACIONAMENTO COM VOLANTE DE 1/4 DE VOLTA NA FORMA DE ALAVANCA, INSTALAÇÃO EM BANCADA. - Marca: LG	UN	3,00	0,0000	107,00	321,00
113	TORNEIRA DE COZINHA METAL 3/4 - ACIONAMENTO COM VOLANTE DE 1/4 DE VOLTA NA FORMA DE ALAVANCA, INSTALAÇÃO EM BANCADA. - Marca: LG	UN	3,00	0,0000	107,00	321,00
114	TORNEIRA DE COZINHA METAL 1/2 - INSTALAÇÃO EM PAREDE. ACIONAMENTO COM VOLANTE DE 1/4 DE VOLTA NA FORMA DE ALAVANCA, INSTALAÇÃO EM PAREDE. - Marca: LG	UN	3,00	0,0000	57,60	172,80

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022
Folha: 3/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LT (5490)

115	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL ¾ - INSTALAÇÃO EM PAREDE. ACIONAMENTO COM VOLANTE DE ¼ DE VOLTA NA FORMA DE ALAVANCA, INSTALAÇÃO EM PAREDE. - Marca: LG	UN	3,00	0,0000	57,60	172,80
116	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL ½, ACIONAMENTO ROTATIVO - INSTALAÇÃO EM PARDE. - Marca: LG	UN	3,00	0,0000	47,20	141,60
117	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL ¾, ACIONAMENTO ROTATIVO - INSTALAÇÃO EM PARDE. - Marca: LG	UN	3,00	0,0000	47,20	141,60
118	TORNEIRA CROMADA CURTA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - ROSCA MACHO ½, ACIONAMENTO ROTATIVO. - Marca: LG	UN	20,00	0,0000	55,00	1.100,00
119	TORNEIRA CROMADA CURTA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL- ROSCA MACHO ¾, ACIONAMENTO ROTATIVO. - Marca: LG	UN	20,00	0,0000	77,00	1.540,00
120	TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO DE COLUNA - COM ROSCAS ARRUELAS DE VEDAÇÃO. - Marca: LG	UN	20,00	0,0000	65,00	1.300,00
121	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM PVS, 66mm, ENTRADA 1 (7/8) E 1 1/4 E 1/2 PARA PIAS DE COZINHA, LAVATORIOS E TANQUES. - Marca: ASTRA	UN	30,00	0,0000	6,45	193,50
123	CAIXA DESCARGA COMPLETA EXTERNA - Marca: ASTRA	UN	195,00	0,0000	56,00	10.920,00
128	TE ESGOTO 100MM - Marca: MULTILIT	UN	165,00	0,0000	13,00	2.145,00
129	TORNEIRA PRETA JARDIM 3/4 - Marca: LG	UN	125,00	0,0000	2,14	267,50
130	MICTÓRIO EM LOUÇA BRANCO 58 X 33, 5 X 27, 5CM - Marca: JR	UN	60,00	0,0000	472,00	28.320,00
142	COLA PARA CANO PVC FRASCO COM 175g C/ PINCEL - Marca: ITW	UN	114,00	0,0000	13,50	1.539,00
149	TORNEIRA CROMADA, CURTA PARA BEBEDOURO ¾" - Marca: LG	UN	110,00	0,0000	30,00	3.300,00
150	TORNEIRA CROMADA, CURTA PARA PIA ½" - Marca: LG	UN	105,00	0,0000	30,00	3.150,00
Total do Fornecedor:						182.810,10

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO (7876)

3	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO - Marca: LUCONI	UN	142,00	0,0000	2,05	291,10
8	COLA PVC 70 G - Marca: BRASCOLA	UN	20,00	0,0000	4,40	88,00
10	ADAPT CX. D'ÁGUA 25 X 3/4" - Marca: PLASTILIT	UN	185,00	0,0000	11,75	2.173,75

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR	
		Processo Administrativo:	244/2022
		Processo de Licitação:	244/2022
		Data do Processo:	01/08/2022
		Folha: 4/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO (7876)

12	VÁLVULA V8 PLÁSTICA BRANCA LAVATÓRIO E TANQUE - Marca: LUCONI	UN	50,00	0,0000	2,05	102,50
16	CAP SOLDÁVEL 25MM - Marca: PLASTILIT	UN	65,00	0,0000	1,10	71,50
17	TUBO PVC SOLD. 50MM - Marca: LUPERPLAS	BAR	125,00	0,0000	73,15	9.143,75
19	TORNEIRA DE METAL DE 1/2" PARA LAVATÓRIO - Marca: LIPE	UN	235,00	0,0000	38,30	9.000,50
20	TORNEIRA 3/4 P/ BEBEDOURO - Marca: LIPE	UN	170,00	0,0000	7,20	1.224,00
21	PARAFUSO VASO SANITÁRIO COM BUCHA - Marca: CASTELO	UN	620,00	0,0000	2,70	1.674,00
22	TE SOLD 25mm - Marca: PLASTILIT	UN	300,00	0,0000	0,95	285,00
25	COLA P/ TUBO PVC 75G - Marca: BRASCOLA	TUBO	130,00	0,0000	4,40	572,00
27	ENGATE FLEXÍVEL 1/2X50CM - Marca: LUCONI	UN	290,00	0,0000	4,50	1.305,00
28	TE SOLDAVEL 20MM - Marca: PLASTILIT	UN	150,00	0,0000	0,95	142,50
30	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM. - Marca: LUPERPLAS	BAR	84,00	0,0000	13,50	1.134,00
33	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR 175g - Marca: BRASCOLA	UN	130,00	0,0000	13,60	1.768,00
34	BOIA DE CAIXA D'AGUA 1/2 x 3/4 UNIVERSAL - Marca: LUCONI	UN	160,00	0,0000	7,45	1.192,00
35	COTOVELO 90º SOLDÁVEL LISO - PVC 20mm (1/2) - Marca: PLASTILIT	UN	155,00	0,0000	0,40	62,00
36	COTOVELO 90º SOLDAVEL LISO PVC 25mm (3/4) - Marca: PLASTILIT	UN	150,00	0,0000	0,55	82,50
37	COTOVELO SOLDAVEL Lr PVC 20mm (1/2) - Marca: PLASTILIT	UN	130,00	0,0000	1,80	234,00
38	COTOVELO SOLDAVEL Lr PVC 25mm (3/4) - Marca: PLASTILIT	UN	535,00	0,0000	2,70	1.444,50
40	LUVA SOLDAVEL LISA - PVC 25mm (3/4) - Marca: PLASTILIT	UN	135,00	0,0000	0,70	94,50
43	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO, INSTALAÇÃO EM BANCADA DE 1/2 - Marca: LIPE	UN	74,00	0,0000	76,95	5.694,30
47	TORNEIRA PARA LAVABO METAL CROMADO ACIONAMENTO ROTATIVO DE 3/4 - Marca: LIPE	UN	90,00	0,0000	39,55	3.559,50
48	TORNEIRA PARA LAVABO PRATICO BRANCO ACIONAMENTO ROTATIVO DE 3/4 - Marca: DOAN	UN	85,00	0,0000	17,45	1.483,25
49	TUBO DE DESCARGA PRA VÁLVULA HIDRA - PONTA AZUL - Marca: TIGRE	UN	75,00	0,0000	9,45	708,75

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022
Folha: 5/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO (7876)

50	TUBO PARA ESGOTO - PVC 40mm X 3m - Marca: LUPERPLAS	UN	140,00	0,0000	24,85	3.479,00
52	TUBO PVC SOLDÁVEL 1/2 6m - Marca: LUPERPLAS	UN	32,00	0,0000	13,50	432,00
62	LUVA L SOLDAVEL 20MM - Marca: PLASTILIT	UN	165,00	0,0000	0,55	90,75
63	LUVA L/R 25 MM X 1/2 - Marca: PLASTILIT	UN	185,00	0,0000	1,65	305,25
70	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA - Marca: REPACAR	UN	160,00	0,0000	37,80	6.048,00
71	REPARO VALVULA DOCOL - Marca: REPACAR	UN	230,00	0,0000	39,45	9.073,50
72	TAMPÃO SOLDÁVEL (CAP) 50 MM - Marca: PLASTILIT	UN	80,00	0,0000	6,35	508,00
74	TORNEIRA METAL PARA JARDIM - Marca: PROFIELD	UN	170,00	0,0000	14,20	2.414,00
75	TORNEIRA METAL RETA PARA PIA DA COZINHA - Marca: LIPE	UN	210,00	0,0000	45,35	9.523,50
78	TORNEIRA PVC RETA 18 CM PARA PIA DE COZINHA - Marca: LIPE	UN	160,00	0,0000	47,25	7.560,00
80	TUBO DE ESGOTO 150 MM X 6 M - Marca: LUPERPLAS	UN	90,00	0,0000	194,10	17.469,00
81	TUBO DE ESGOTO 2000 MM X 6 M - Marca: LUPERPLAS	UN	90,00	0,0000	357,35	32.161,50
82	TUBO DE ESGOTO 40 MM X 6 M - Marca: LUPERPLAS	UN	135,00	0,0000	24,85	3.354,75
83	TUBO DE ESGOTO 50 MM X 6 M - Marca: LUPERPLAS	UN	180,00	0,0000	40,80	7.344,00
84	TUBO SOLDAVEL 20 MM X 6 M - Marca: LUPERPLAS	UN	180,00	0,0000	13,50	2.430,00
86	TUBO SOLDAVEL 40 MM X 6 M - Marca: LUPERPLAS	UN	180,00	0,0000	49,90	8.982,00
88	TÊ ROSCAVEL 3/4 - Marca: PLASTLIT	UN	220,00	0,0000	3,50	770,00
89	TÊ SOLDAVEL E COM ROSCA NA BOLSAB CENTRAL 20 X 1/2' - Marca: PLASTLIT	UN	150,00	0,0000	3,20	480,00
90	TÊ SOLDAVEL E COM ROSCA NA BOLSAB CENTRAL 25 X 3/4' - Marca: PLASTLIT	UN	245,00	0,0000	3,85	943,25
91	TÊ SOLDAVEL 40 MM - Marca: PLASTLIT	UN	140,00	0,0000	4,15	581,00
94	CANO DE PVC 32mm - BARRA DE 06 METROS - Marca: LUPERPLAS	BAR	12,00	0,0000	36,45	437,40
95	CANO DE PVC 50mm - BARRA DE 06 METROS - Marca: LUPERPLAS	BAR	6,00	0,0000	73,20	439,20
96	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 32MM - Marca: VALEPLAST	UN	12,00	0,0000	17,80	213,60

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR	
	Processo Administrativo:	244/2022
	Processo de Licitação:	244/2022
Data do Processo:		01/08/2022
Folha: 6/9		

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO (7876)

98	COTOVELO OU JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 50mm 90° - Marca: PLASTLIT	UN	5,00	0,0000	4,85	24,25
99	COTOVELO OU JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 32mm 90° - Marca: PLASTLIT	UN	10,00	0,0000	2,35	23,50
103	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20mm, COM 06 METROS. - Marca: LUPERPLAS	UN	10,00	0,0000	13,50	135,00
104	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25mm, COM 06 METROS. - Marca: LUPERPLAS	UN	10,00	0,0000	18,55	185,50
106	TUBO PARA ESGOTO 50mm, COM 06 METROS. - Marca: LUPERPLAS	UN	10,00	0,0000	40,75	407,50
108	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL ½, ACIONAMENTO ROTATIVO - Marca: LIPE	UN	6,00	0,0000	35,85	215,10
110	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL ¾, ACIONAMENTO ROTATIVO - Marca: LIPE	UN	6,00	0,0000	38,40	230,40
127	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM - Marca: PLASTILIT	UN	255,00	0,0000	0,55	140,25
131	JOELHO 90 ESGOTO 100MM - Marca: PLASTILIT	UN	155,00	0,0000	5,90	914,50
133	REGISTRO PRESSÃO 3/4 C-23 - Marca: LIPE	UN	115,00	0,0000	37,05	4.260,75
135	LUVA ESGOTO - 40mm - Marca: PLASTILIT	UN	85,00	0,0000	1,35	114,75
136	VÁLVULA AMERICANA P/ PIA CUBA INOX METAL CROMADO - COM ANÉIS DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO DE ENCAIXE NA PIA: 3.1/2 (PARTE SUPERIOR) DIÂMETRO DE SAÍDA: 1.1/2 (PARTE INFERIOR). - Marca: METAIS REIS	UN	50,00	0,0000	16,20	810,00
138	UNIÃO COMPRESSÃO POLIPROPILENO P/ PEAD DE 20MM - 1/2. - Marca: IPAL	UN	10,00	0,0000	3,25	32,50
141	CAP SOLDÁVEL 20MM - Marca: PLASTILIT	UN	75,00	0,0000	0,80	60,00
143	JOELHO SOLDÁVEL PVC 20MM - Marca: PLASTILIT	UN	45,00	0,0000	0,40	18,00
144	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM - Marca: PLASTILIT	UN	70,00	0,0000	0,70	49,00
145	LUVA SOLDÁVEL PVC 20 MM - Marca: PLASTILIT	UN	165,00	0,0000	0,55	90,75
Total do Fornecedor:						166.282,35

M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIREL (7683)

4	BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA - Marca: ASTRA	UN	125,00	0,0000	364,00	45.500,00
---	--	----	--------	--------	--------	-----------

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIREL (7683)

5	TORNEIRA METAL BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA - Marca: GENOVA	UN	225,00	0,0000	50,35	11.328,75
26	CURVA LISA 40MM - Marca: PEAD	UN	230,00	0,0000	12,19	2.803,70
32	ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSACA DE 50mm - PVC - Marca: AMANCO	UN	230,00	0,0000	3,31	761,30
42	SIFÃO AJUSTÁVEL MULT USO 66mm SAFONADO PVC - Marca: TIGRE	UN	135,00	0,0000	7,09	957,15
46	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO, INSTALAÇÃO EM PAREDE DE 3/4 - Marca: ALPHA	UN	72,00	0,0000	55,49	3.995,28
53	VALVULA DE DESCARGA BASE DN40 (1.1/2) - Marca: FABRIMAR	UN	64,00	0,0000	55,10	3.526,40
55	SIFÃO SANFONADO - - Marca: PLASBOHN	UN	620,00	0,0000	13,39	8.301,80
58	LUVAS LR SOLDÁVEL 50 MM - Marca: PEAD	UN	95,00	0,0000	21,80	2.071,00
65	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA - Marca: CIPLA	UN	170,00	0,0000	10,54	1.791,80
66	CUBA REDONDA 47 X 32 - Marca: FIORI	UN	23,00	0,0000	254,90	5.862,70
68	PIA LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SIMPLES - Marca: ICASA	UN	85,00	0,0000	193,89	16.480,65
69	PORTA DE METAL REFORÇADA 2,10 X 60 CM - Marca: RAMASOL	UN	3,00	0,0000	349,50	1.048,50
73	TANQUE 02 BOCAS GRANITO - Marca: RORATO	UN	45,00	0,0000	287,00	12.915,00
92	VALVULA DE DESCARGA COMPLETA - Marca: VDK	UN	160,00	0,0000	103,44	16.550,40
102	BICO ASPERSOR SUPERJET MACHO 2,5 X 2,5 - Marca: VIQUA	UN	60,00	0,0000	65,60	3.936,00
125	CAIXA D'ÁGUA 1.000 L - Marca: FORT	UN	30,00	0,0000	519,70	15.591,00
132	PIA DE AÇO INOX - 1,50 x 0,40 + VALVULA - Marca: DURANOX	UN	85,00	0,0000	319,80	27.183,00
134	CIMENTO SC/ 50 Kg - Marca: ITAU	SACO	30,00	0,0000	48,25	1.447,50
137	MAGUEIRA TIPO PEAD 20MM PAREDE 2,3MM, ROLO COM 100 ROLO METROS. - Marca: AMANCO		3,00	0,0000	162,50	487,50
139	MANGUEIRA TIPO PEAD 20MM PAREDE 2,3MM ROLO COM 100M - Marca: AMANCO	UN	3,00	0,0000	162,50	487,50
140	CANO PVC SOLDÁVEL 25M OU 3/4 6M A BARRA - Marca: AMANCO	UN	135,00	0,0000	2,52	340,20
146	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4 PRETA - Marca: NOBRAND	MET	260,00	0,0000	2,61	678,60

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022
Folha: 8/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIREL (7683)

147	TORNEIRA DE FERRO LONGA CROMADA PARA JARDIM 3/4 - Marca: PAULINA	UN	55,00	0,0000	6,45	354,75
148	TORNEIRA DE FERRO LONGA CROMADA PARA JARDIM 1/2" - Marca: DELTA	UN	60,00	0,0000	25,90	1.554,00
Total do Fornecedor:						185.954,48

VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190 (6817)

11	SILICONE 280g - Marca: UNIPEGA	TUBO	310,00	0,0000	24,90	7.719,00
14	CAIXA DE DESCARGA EM POLIETILENO COMPLETA - CONFORME A ABNT NBR 15491. - Marca: ALUMASA	UN	20,00	0,0000	41,90	838,00
18	REGISTRO ESFERA SOLD. 50MM - Marca: CIVITT	UN	86,00	0,0000	27,40	2.356,40
31	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA - Marca: BLUKIT	UN	180,00	0,0000	56,85	10.233,00
45	TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO, INTALAÇÃO EM PAREDE 1/2 - Marca: DELTA	UN	80,00	0,0000	59,99	4.799,20
54	SIFÃO PARA PIA SANFONADO - Marca: PLASBOHN	UN	250,00	0,0000	6,40	1.600,00
57	JOELHO 90 L SOLDÁVEL 50 MM - Marca: AMANCO	UN	215,00	0,0000	4,84	1.040,60
59	LUVAS DE ESGOTO 100 MM - Marca: AMANCO	UN	85,00	0,0000	5,64	479,40
64	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO. - Marca: PRIMA FER	UN	235,00	0,0000	73,99	17.387,65
76	TORNEIRA PVC BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA - Marca: CIVITT	UN	190,00	0,0000	139,99	26.598,10
77	TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO 1/2' - Marca: CIVITT	UN	175,00	0,0000	34,40	6.020,00
79	TUBO DE ESGOTO 100 MM X 6 M - Marca: CIMFLEX	UN	260,00	0,0000	99,49	25.867,40
93	LUVA L SOLDAVEL 50 MM - Marca: KRONA	UN	40,00	0,0000	7,25	290,00
97	REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 50MM - Marca: CIVITT	UN	8,00	0,0000	31,44	251,52
107	TUBO PARA ESGOTO 100mm, COM 06 METROS. - Marca: CIMFLEX	UN	10,00	0,0000	99,54	995,40
122	VASO SANITÁRIO COMUM - Marca: LOGASA	UN	82,00	0,0000	295,90	24.263,80
124	MANGUEIRA JARDIM DE 30 METROS (ROLO TEM 30,00) - Marca: MANTAC	PEÇ	20,00	0,0000	118,90	2.378,00

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2022 - PR
	Processo Administrativo: 244/2022 Processo de Licitação: 244/2022 Data do Processo: 01/08/2022
Folha: 9/9	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190 (6817)

126	CAIXA D'ÁGUA 500 L - Marca: BAKOF TEC	UN	30,00	0,0000	329,90	9.897,00
-----	---------------------------------------	----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 143.014,47

Total Geral: 678.061,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

ODILON FERRAZ ALVEZ RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 1/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	244/2022	Processo Administrativo:	244/2022	Total dos Itens Vencedores:	678.061,40
Licitação.....:	26/2022 - PR				
Modalidade.....:	PREGÃO PRESENCIAL				
Objeto.....:	Aquisição futura de materiais hidráulicos.				

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 1 - 1013027 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	410,000	0,0000	17,7200	7.265,20	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	410,000	0,0000	27,0000	11.070,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ALUMASA	410,000	0,0000	31,5000	12.915,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ASTRA	410,000	0,0000	31,5100	12.919,10	Desclassif.	0
Item.....: 2 - 2041414 - CAIXA PVC PLATICO SOBREPOR - - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS	MONDIALE	130,000	0,0000	0,8000	104,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	STILUS	130,000	0,0000	5,7500	747,50	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ILUMI	130,000	0,0000	5,7500	747,50	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 3 - 2041421 - ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	142,000	0,0000	2,0500	291,10	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS	LUCONI	142,000	0,0000	5,3000	752,60	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	LUCONI	142,000	0,0000	5,3500	759,70	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	LIEGE	142,000	0,0000	5,3600	761,12	Desclassif.	0
Item.....: 4 - 2041466 - BACIA SANITÁRIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ASTRA	125,000	0,0000	364,0000	45.500,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS	DECA	125,000	0,0000	365,0000	45.625,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		125,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		125,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 2/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 5 - 2041885 - TORNEIRA METAL BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	GENOVA	225,000	0,0000	50,3500	11.328,75	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		225,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	225,000	0,0000	55,1000	12.397,50	Desclassif.	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	225,000	0,0000	55,4900	12.485,25	Desclassif.	0
Item.....: 6 - 2041886 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD RM 20MM X 3/4 POLEGADA. - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DOAL	20,000	0,0000	1,8400	36,80	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	IPAL	20,000	0,0000	1,8500	37,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NOBRAND	20,000	0,0000	2,1800	43,60	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 7 - 2041887 - TE DE COMPRESSÃO POLIPROPILENO PARA PEAD DE 20MM - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DOAL	10,000	0,0000	8,4500	84,50	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	10,000	0,0000	8,4700	84,70	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	IPAL	10,000	0,0000	11,2000	112,00	Desclassif.	0
Item.....: 8 - 2041888 - COLA PVC 70 G - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	BRASCOLA	20,000	0,0000	4,4000	88,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TEK BOND	20,000	0,0000	8,1600	163,20	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ITW	20,000	0,0000	14,6000	292,00	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 3/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 9 - 2041889 - SILICONE PARA VEDAÇÃO 280 G ANTIFUNGO ACÉTICO - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ORBI	10,000	0,0000	16,3000	163,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TEK BOND	10,000	0,0000	16,3800	163,80	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 10 - 6035616 - ADAPT CX. D'ÁGUA 25 X 3/4" - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	185,000	0,0000	11,7500	2.173,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	185,000	0,0000	20,0000	3.700,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NO BRAND	185,000	0,0000	20,0500	3.709,25	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	185,000	0,0000	20,0500	3.709,25	Perdeu	4
Item.....: 11 - 6035988 - SILICONE 280g - Unidade: TUBO								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	UNIPEGA	310,000	0,0000	24,9000	7.719,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	310,000	0,0000	25,0000	7.750,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TEK	310,000	0,0000	25,6600	7.954,60	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		310,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 12 - 6036859 - VÁLVULA V8 PLÁSTICA BRANCA LAVATÓRIO E TANQUE - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	50,000	0,0000	2,0500	102,50	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	PLASBOHN	50,000	0,0000	5,1000	255,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	STILUS	50,000	0,0000	5,1100	255,50	Perdeu	3
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ORBI	50,000	0,0000	5,7400	287,00	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 4/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 13 - 6040002 - SPUD P/ BACIA SANITÁRIA - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	212,000	0,0000	2,0000	424,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	212,000	0,0000	2,0500	434,60	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	LUCONI	212,000	0,0000	5,3500	1.134,20	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	LIEGE	212,000	0,0000	5,3600	1.136,32	Desclassif.	0
Item.....: 14 - 6040034 - CAIXA DE DESCARGA EM POLIETILENO COMPLETA - - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ALUMASA	20,000	0,0000	41,9000	838,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LUCONONI	20,000	0,0000	42,0000	840,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ESTRA	20,000	0,0000	42,6000	852,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 15 - 6040180 - CAIXA D'ÁGUA 5000 LTS. - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	BAKOF	20,000	0,0000	3.295,0000	65.900,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FORT	20,000	0,0000	3.299,0000	65.980,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 16 - 6040222 - CAP SOLDÁVEL 25MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILT	65,000	0,0000	1,1000	71,50	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	AMANCO	65,000	0,0000	2,1000	136,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	65,000	0,0000	2,1000	136,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PLASTILT	65,000	0,0000	2,1300	138,45	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 5/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 17 - 6040279 - TUBO PVC SOLD. 50MM - Unidade: BAR								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	125,000	0,0000	73,1500	9.143,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	125,000	0,0000	119,0000	14.875,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PLASTILT	125,000	0,0000	119,8500	14.981,25	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	125,000	0,0000	119,8500	14.981,25	Perdeu	4
Item.....: 18 - 6040293 - REGISTRO ESFERA SOLD. 50MM - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIVITT	86,000	0,0000	27,4000	2.356,40	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	VIQUA	86,000	0,0000	27,5000	2.365,00	Perdeu	2
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	VALEPLAST	86,000	0,0000	9,6500	829,90	Desclassif.	0
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	86,000	0,0000	27,6200	2.375,32	Desclassif.	0
Item.....: 19 - 6040296 - TORNEIRA DE METAL DE 1/2" PARA LAVATÓRIO - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	235,000	0,0000	38,3000	9.000,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	235,000	0,0000	38,4000	9.024,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DELTA	235,000	0,0000	63,9000	15.016,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALPHA	235,000	0,0000	63,9200	15.021,20	Desclassif.	0
Item.....: 20 - 6040431 - TORNEIRA 3/4 P/ BEBEDOURO - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	170,000	0,0000	7,2000	1.224,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	THOMPSON	170,000	0,0000	29,0000	4.930,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	JD	170,000	0,0000	29,3300	4.986,10	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		170,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 6/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 21 - 6040449 - PARAFUSO VASO SANITÁRIO - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	CASTELO	620,000	0,0000	2,7000	1.674,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	COFEMA	620,000	0,0000	24,0000	14.880,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	GOFIX	620,000	0,0000	24,0500	14.911,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	CISER	620,000	0,0000	24,0600	14.917,20	Desclassif.	0
Item.....: 22 - 6040573 - TE SOLD 25mm - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILT	300,000	0,0000	0,9500	285,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	300,000	0,0000	1,5000	450,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	300,000	0,0000	1,5500	465,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	300,000	0,0000	1,5600	468,00	Desclassif.	0
Item.....: 23 - 6040587 - TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM - Unidade: BAR								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	75,000	0,0000	18,5000	1.387,50	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	75,000	0,0000	18,5500	1.391,25	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	75,000	0,0000	29,1500	2.186,25	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	75,000	0,0000	29,1800	2.188,50	Desclassif.	0
Item.....: 24 - 6040632 - TE SOLDAVEL 50mm - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	195,000	0,0000	7,6000	1.482,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILT	195,000	0,0000	7,6500	1.491,75	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	195,000	0,0000	18,9000	3.685,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	195,000	0,0000	18,9000	3.685,50	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 7/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 25 - 6040701 - COLA P/ TUBO PVC 75G - Unidade: TUBO								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	BRASCOLA	130,000	0,0000	4,4000	572,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	PULVITC	130,000	0,0000	8,1500	1.059,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TEK	130,000	0,0000	8,1600	1.060,80	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 26 - 6040706 - CURVA LISA 40MM - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	230,000	0,0000	12,1900	2.803,70	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	230,000	0,0000	12,2000	2.806,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 27 - 6040707 - ENGATE FLEXÍVEL 1/2X50CM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	290,000	0,0000	4,5000	1.305,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FERTAK	290,000	0,0000	7,4000	2.146,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		290,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	290,000	0,0000	4,3500	1.261,50	Desclassif.	0
Item.....: 28 - 6040714 - TE SOLDAVEL 20MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILT	150,000	0,0000	0,9500	142,50	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	150,000	0,0000	1,8000	270,00	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILT	150,000	0,0000	1,8000	270,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	150,000	0,0000	1,8300	274,50	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 8/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 29 - 6040720 - TUBO 50MM SOLDÁVEL DE 6M - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	45,000	0,0000	73,0000	3.285,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	45,000	0,0000	73,1500	3.291,75	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	45,000	0,0000	129,6500	5.834,25	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	45,000	0,0000	129,6600	5.834,70	Desclassif.	0
Item.....: 30 - 6040723 - TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM. - Unidade: BAR								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	84,000	0,0000	13,5000	1.134,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	84,000	0,0000	29,0000	2.436,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	84,000	0,0000	29,8000	2.503,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	84,000	0,0000	29,8000	2.503,20	Perdeu	4
Item.....: 31 - 6040767 - ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	BLUKIT	180,000	0,0000	56,8500	10.233,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	180,000	0,0000	56,8900	10.240,20	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	CENSI	180,000	0,0000	57,2000	10.296,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 32 - 6040768 - ADAPTADOR SOLDÁVEL ROSACA DE 50mm - - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	230,000	0,0000	3,3100	761,30	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		230,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	230,000	0,0000	3,9800	915,40	Desclassif.	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	230,000	0,0000	4,7500	1.092,50	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 9/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 33 - 6040769 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	BRASCOLA	130,000	0,0000	13,6000	1.768,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ITW	130,000	0,0000	13,6500	1.774,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FORTLEV	130,000	0,0000	33,8400	4.399,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	SILOC	130,000	0,0000	33,8500	4.400,50	Desclassif.	0
Item.....: 34 - 6040770 - BOIA DE CAIXA D'AGUA 1/2 x 3/4 UNIVERSAL - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	160,000	0,0000	7,4500	1.192,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ASTRA	160,000	0,0000	85,7500	13.720,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	160,000	0,0000	85,7600	13.721,60	Perdeu	3
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ALUMASA	160,000	0,0000	85,7600	13.721,60	Perdeu	4
Item.....: 35 - 6040771 - COTOVELO 90° SOLDÁVEL LISO - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	155,000	0,0000	0,4000	62,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	155,000	0,0000	0,9000	139,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	155,000	0,0000	0,9400	145,70	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		155,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 36 - 6040772 - COTOVELO 90° SOLDAVEL LISO PVC - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	150,000	0,0000	0,5500	82,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	150,000	0,0000	2,4000	360,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	150,000	0,0000	2,4400	366,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 10/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 37 - 6040773 - COTOVELO SOLDAVEL Lr PVC - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	130,000	0,0000	1,8000	234,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	130,000	0,0000	11,1000	1.443,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	130,000	0,0000	11,2100	1.457,30	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		130,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 38 - 6040774 - COTOVELO SOLDAVEL Lr PVC 25mm - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	535,000	0,0000	2,7000	1.444,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	535,000	0,0000	14,0000	7.490,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	535,000	0,0000	14,1000	7.543,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	535,000	0,0000	14,1200	7.554,20	Desclassif.	0
Item.....: 39 - 6040775 - FITA VEDA ROSCA - 18mm x 50m - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	TECNOFLO	270,000	0,0000	4,0000	1.080,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	FLONTAPE	270,000	0,0000	4,0500	1.093,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	270,000	0,0000	15,8000	4.266,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	GOOL	270,000	0,0000	15,8000	4.266,00	Perdeu	4
Item.....: 40 - 6040776 - LUVA SOLDAVEL LISA - PVC - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	135,000	0,0000	0,7000	94,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	135,000	0,0000	1,1000	148,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	135,000	0,0000	1,1400	153,90	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	135,000	0,0000	1,1500	155,25	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 11/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 41 - 6040777 - LUVA UNIÃO SOLDAVEL - 50mm - - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	126,000	0,0000	33,0000	4.158,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	126,000	0,0000	33,3000	4.195,80	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	126,000	0,0000	41,0400	5.171,04	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		126,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 42 - 6040778 - SIFÃO AJUSTÁVEL MULT USO 66mm - - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TIGRE	135,000	0,0000	7,0900	957,15	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	PLASBOHN	135,000	0,0000	7,1000	958,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	135,000	0,0000	7,1000	958,50	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	135,000	0,0000	15,0000	2.025,00	Desclassif.	0
Item.....: 43 - 6040779 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO, INSTALAÇÃO EM BANCADA - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	74,000	0,0000	76,9500	5.694,30	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	74,000	0,0000	105,0000	7.770,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALPHA	74,000	0,0000	109,1200	8.074,88	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		74,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 44 - 6040780 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL - 3/4 - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	80,000	0,0000	76,0000	6.080,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	80,000	0,0000	76,9500	6.156,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALPHA	80,000	0,0000	155,1900	12.415,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		80,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 12/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 45 - 6040781 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO, INTALAÇÃO EM PAREDE 1/ - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DELTA	80,000	0,0000	59,9900	4.799,20	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	80,000	0,0000	60,0000	4.800,00	Perdeu	2
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	80,000	0,0000	60,5000	4.840,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALPHA	80,000	0,0000	109,1200	8.729,60	Desclassif.	0
Item.....: 46 - 6040782 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL CROMADO 3/4 - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALPHA	72,000	0,0000	55,4900	3.995,28	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	72,000	0,0000	56,0000	4.032,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		72,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 47 - 6040783 - TORNEIRA PARA LAVABO METAL - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	90,000	0,0000	39,5500	3.559,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS		90,000	0,0000	39,5800	3.562,20	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DELTA	90,000	0,0000	56,1500	5.053,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALPHA	90,000	0,0000	56,1600	5.054,40	Desclassif.	0
Item.....: 48 - 6040785 - TORNEIRA PARA LAVABO PRATICO BRANCO ACIONAMENTO ROTATIVO DE - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	DOAN	85,000	0,0000	17,4500	1.483,25	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	85,000	0,0000	56,0000	4.760,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NOBRAND	85,000	0,0000	56,1600	4.773,60	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 13/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 49 - 6040787 - TUBO DE DESCARGA PRA VÁLVULA HIDRA - PONTA AZUL - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	TIGRE	75,000	0,0000	9,4500	708,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	75,000	0,0000	14,7000	1.102,50	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	75,000	0,0000	14,7500	1.106,25	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	75,000	0,0000	14,7600	1.107,00	Desclassif.	0
Item.....: 50 - 6040788 - TUBO PARA ESGOTO - PVC 40mm X 3m - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	140,000	0,0000	24,8500	3.479,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	140,000	0,0000	53,0000	7.420,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	140,000	0,0000	53,1400	7.439,60	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 51 - 6040789 - TUBO PVC SOLDÁVEL 25mm 3 DE 6m - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	60,000	0,0000	18,5000	1.110,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	60,000	0,0000	18,5500	1.113,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	60,000	0,0000	29,5000	1.770,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	60,000	0,0000	29,5000	1.770,00	Perdeu	4
Item.....: 52 - 6040790 - TUBO PVC SOLDÁVEL 1/2 6m - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	32,000	0,0000	13,5000	432,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	32,000	0,0000	25,0000	800,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	32,000	0,0000	25,1000	803,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	32,000	0,0000	25,1000	803,20	Perdeu	4





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 14/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 53 - 6040791 - VALVULA DE DESCARGA BASE DN40 (1.1/2) - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FABRIMAR	64,000	0,0000	55,1000	3.526,40	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ASTRA	64,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DOCOL	64,000	0,0000	124,0000	7.936,00	Desclassif.	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	DOCOL	64,000	0,0000	132,3000	8.467,20	Desclassif.	0
Item.....: 54 - 6040806 - SIFÃO PARA PIA SANFONADO - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	PLASBOHN	250,000	0,0000	6,4000	1.600,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	250,000	0,0000	6,5000	1.625,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PLASBOHN	250,000	0,0000	6,6400	1.660,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	250,000	0,0000	15,0000	3.750,00	Desclassif.	0
Item.....: 55 - 6040840 - SIFÃO SANFONADO - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PLASBOHN	620,000	0,0000	13,3900	8.301,80	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	PLASBOHN	620,000	0,0000	13,4000	8.308,00	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	620,000	0,0000	13,5000	8.370,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	620,000	0,0000	15,0000	9.300,00	Desclassif.	0
Item.....: 56 - 6040873 - ADAPTADOR CAIXA D' AGUA 50 X 1.1/2 - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	200,000	0,0000	24,9000	4.980,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	VIQUA	200,000	0,0000	24,9900	4.998,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NOBRAND	200,000	0,0000	25,6300	5.126,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	200,000	0,0000	25,7500	5.150,00	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 15/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 57 - 6040877 - JOELHO 90 L SOLDÁVEL 50 MM - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	AMANCO	215,000	0,0000	4,8400	1.040,60	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	215,000	0,0000	4,8500	1.042,75	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	215,000	0,0000	9,0200	1.939,30	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NO BRAND	215,000	0,0000	9,1000	1.956,50	Perdeu	4
Item.....: 58 - 6040878 - LUVAS LR SOLDÁVEL 50 MM - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	95,000	0,0000	21,8000	2.071,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	95,000	0,0000	21,9000	2.080,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	95,000	0,0000	22,0000	2.090,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		95,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 59 - 6040880 - LUVAS DE ESGOTO 100 MM - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	AMANCO	85,000	0,0000	5,6400	479,40	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	85,000	0,0000	5,6500	480,25	Perdeu	2
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	85,000	0,0000	5,7000	484,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	85,000	0,0000	10,9100	927,35	Desclassif.	0
Item.....: 60 - 6040881 - CURVA 90 CURTA ESGOTO PRIM. 100 MM - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	230,000	0,0000	20,2000	4.646,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	230,000	0,0000	20,2500	4.657,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	230,000	0,0000	33,1400	7.622,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	BIANPLAST	230,000	0,0000	33,1500	7.624,50	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 16/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 61 - 6040882 - LUVA L SOLDAVEL 25 MM. - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	230,000	0,0000	0,6900	158,70	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	230,000	0,0000	0,7000	161,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	230,000	0,0000	1,1500	264,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	230,000	0,0000	1,1600	266,80	Desclassif.	0
Item.....: 62 - 6040883 - LUVA L SOLDAVEL 20MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	165,000	0,0000	0,5500	90,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	165,000	0,0000	1,2500	206,25	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	165,000	0,0000	1,2900	212,85	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	165,000	0,0000	1,3000	214,50	Desclassif.	0
Item.....: 63 - 6040884 - LUVA L/R 25 MM X 1/2 - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	185,000	0,0000	1,6500	305,25	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	185,000	0,0000	3,4000	629,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	185,000	0,0000	3,4500	638,25	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	185,000	0,0000	3,4500	638,25	Perdeu	4
Item.....: 64 - 6040889 - ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALMOFADADO. - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	PRIMAFAER	235,000	0,0000	73,9900	17.387,65	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ALUMASA	235,000	0,0000	74,0000	17.390,00	Perdeu	2
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	ALUMASA	235,000	0,0000	74,2500	17.448,75	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	METASUL	235,000	0,0000	99,6600	23.420,10	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 17/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 65 - 6040890 - BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	CIPLA	170,000	0,0000	10,5400	1.791,80	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ASTRA	170,000	0,0000	10,5500	1.793,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ALUMASA	170,000	0,0000	10,5700	1.796,90	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		170,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 66 - 6040897 - CUBA REDONDA 47 X 32 - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FIORI	23,000	0,0000	254,9000	5.862,70	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	JR	23,000	0,0000	254,9000	5.862,70	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		23,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		23,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 67 - 6040904 - KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	BLUKIT	155,000	0,0000	70,0000	10.850,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	BLIKIT	155,000	0,0000	70,9900	11.003,45	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		155,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		155,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 68 - 6040908 - PIA LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SIMPLES - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ICASA	85,000	0,0000	193,8900	16.480,65	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ICASA	85,000	0,0000	193,9000	16.481,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DECA	85,000	0,0000	194,0000	16.490,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 18/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 69 - 6040915 - PORTA DE METAL REFORÇADA 2,10 X 60 CM - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	RAMASOL	3,000	0,0000	349,5000	1.048,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	CRV	3,000	0,0000	349,5000	1.048,50	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 70 - 6040927 - REPARO PARA VÁLVULA HIDRA - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	REPACAR	160,000	0,0000	37,8000	6.048,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	HIDRA	160,000	0,0000	102,5000	16.400,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	BLUKIT	160,000	0,0000	102,5000	16.400,00	Perdeu	3
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	BLUKIT	160,000	0,0000	102,5000	16.400,00	Perdeu	4
Item.....: 71 - 6040928 - REPARO VALVULA DOCOL - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	REPACAR	230,000	0,0000	39,4500	9.073,50	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	BLUKIT	230,000	0,0000	134,2000	30.866,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DOCOL	230,000	0,0000	134,2400	30.875,20	Perdeu	3
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	BLUKIT	230,000	0,0000	134,2400	30.875,20	Perdeu	4
Item.....: 72 - 6040934 - TAMPÃO SOLDÁVEL (CAP) 50 MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	80,000	0,0000	6,3500	508,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	80,000	0,0000	14,0000	1.120,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	80,000	0,0000	14,5000	1.160,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	80,000	0,0000	14,5200	1.161,60	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 19/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 73 - 6040935 - TANQUE 02 BOCAS GRANITO - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	RORATO	45,000	0,0000	287,0000	12.915,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	JR	45,000	0,0000	287,4800	12.936,60	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		45,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		45,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 74 - 6040946 - TORNEIRA METAL PARA JARDIM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PROFIELD	170,000	0,0000	14,2000	2.414,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	170,000	0,0000	31,0000	5.270,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NOBRAND	170,000	0,0000	31,8000	5.406,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		170,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 75 - 6040947 - TORNEIRA METAL RETA PARA PIA DA COZINHA - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	210,000	0,0000	45,3500	9.523,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	210,000	0,0000	73,0000	15.330,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	210,000	0,0000	73,9000	15.519,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DELTA	210,000	0,0000	73,9500	15.529,50	Desclassif.	0
Item.....: 76 - 6040948 - TORNEIRA PVC BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIVITT	190,000	0,0000	139,9900	26.598,10	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	HERC	190,000	0,0000	140,0000	26.600,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	190,000	0,0000	140,0900	26.617,10	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		190,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 20/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 77 - 6040949 - TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO '1/2' - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIVITT	175,000	0,0000	34,4000	6.020,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	175,000	0,0000	34,4500	6.028,75	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	HERC	175,000	0,0000	147,0000	25.725,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	175,000	0,0000	147,1700	25.754,75	Desclassif.	0
Item.....: 78 - 6040950 - TORNEIRA PVC RETA 18 CM PARA PIA DE COZINHA - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	160,000	0,0000	47,2500	7.560,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	HERC	160,000	0,0000	78,0000	12.480,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	160,000	0,0000	78,2000	12.512,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 79 - 6040953 - TUBO DE ESGOTO 100 MM X 6 M - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIMFLEX	260,000	0,0000	99,4900	25.867,40	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	260,000	0,0000	99,5000	25.870,00	Perdeu	2
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	260,000	0,0000	99,5500	25.883,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	260,000	0,0000	128,4900	33.407,40	Desclassif.	0

Item.....: 80 - 6040954 - TUBO DE ESGOTO 150 MM X 6 M - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	90,000	0,0000	194,1000	17.469,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	90,000	0,0000	340,0000	30.600,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	90,000	0,0000	340,1000	30.609,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	90,000	0,0000	340,1300	30.611,70	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 21/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 81 - 6040955 - TUBO DE ESGOTO 2000 MM X 6 M - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	90,000	0,0000	357,3500	32.161,50	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	90,000	0,0000	450,4700	40.542,30	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	90,000	0,0000	450,4700	40.542,30	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		90,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 82 - 6040956 - TUBO DE ESGOTO 40 MM X 6 M - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	135,000	0,0000	24,8500	3.354,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	135,000	0,0000	47,0000	6.345,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	135,000	0,0000	47,5000	6.412,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIMFLEX	135,000	0,0000	47,5000	6.412,50	Perdeu	4
Item.....: 83 - 6040957 - TUBO DE ESGOTO 50 MM X 6 M - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	180,000	0,0000	40,8000	7.344,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	180,000	0,0000	77,0000	13.860,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	180,000	0,0000	77,1500	13.887,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIMFLEX	180,000	0,0000	77,1500	13.887,00	Perdeu	4
Item.....: 84 - 6040958 - TUBO SOLDAVEL 20 MM X 6 M - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	180,000	0,0000	13,5000	2.430,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	180,000	0,0000	29,0000	5.220,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	180,000	0,0000	29,8000	5.364,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	180,000	0,0000	29,8100	5.365,80	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 22/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 85 - 6040959 - TUBO SOLDAVEL 25 MM X 6 M - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	190,000	0,0000	18,5000	3.515,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	190,000	0,0000	18,5500	3.524,50	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	190,000	0,0000	34,7500	6.602,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	190,000	0,0000	34,7700	6.606,30	Desclassif.	0
Item.....: 86 - 6040960 - TUBO SOLDAVEL 40 MM X 6 M - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	180,000	0,0000	49,9000	8.982,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	180,000	0,0000	53,9700	9.714,60	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		180,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	180,000	0,0000	75,0000	13.500,00	Desclassif.	0
Item.....: 87 - 6040961 - TUBO SOLDAVEL 50 MM X 6 M - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	115,000	0,0000	73,0000	8.395,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	115,000	0,0000	73,2000	8.418,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	115,000	0,0000	128,6500	14.794,75	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	115,000	0,0000	128,6700	14.797,05	Desclassif.	0
Item.....: 88 - 6040962 - TÊ ROSCAVEL 3/4 - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	220,000	0,0000	3,5000	770,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	220,000	0,0000	10,5000	2.310,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	220,000	0,0000	10,8500	2.387,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	220,000	0,0000	10,8500	2.387,00	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 23/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 89 - 6040963 - TÊ SOLDAVEL E COM ROSCA NA BOLSAB CENTRAL 20 X 1/2' - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	150,000	0,0000	3,2000	480,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	150,000	0,0000	16,0000	2.400,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	150,000	0,0000	16,0300	2.404,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		150,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 90 - 6040964 - TÊ SOLDAVEL E COM ROSCA NA BOLSAB CENTRAL 25 X 3/4' - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	245,000	0,0000	3,8500	943,25	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	245,000	0,0000	18,0000	4.410,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	245,000	0,0000	18,8800	4.625,60	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		245,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 91 - 6040965 - TÊ SOLDAVEL 40 MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	140,000	0,0000	4,1500	581,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	140,000	0,0000	7,3000	1.022,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TIGRE	140,000	0,0000	7,3800	1.033,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		140,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 92 - 6040966 - VALVULA DE DESCARGA COMPLETA - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	VDK	160,000	0,0000	103,4400	16.550,40	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		160,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	160,000	0,0000	124,0000	19.840,00	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 24/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 93 - 6040971 - LUVA L SOLDÁVEL 50 MM - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	40,000	0,0000	7,2500	290,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	40,000	0,0000	7,2500	290,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	40,000	0,0000	7,2600	290,40	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	40,000	0,0000	7,6500	306,00	Desclassif.	0
Item.....: 94 - 6040976 - CANO DE PVC 32mm - BARRA DE 06 METROS - Unidade: BAR								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	12,000	0,0000	36,4500	437,40	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	12,000	0,0000	72,0000	864,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	12,000	0,0000	72,3200	867,84	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		12,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 95 - 6040977 - CANO DE PVC 50mm - BARRA DE 06 METROS - Unidade: BAR								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	6,000	0,0000	73,2000	439,20	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	6,000	0,0000	140,0000	840,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	6,000	0,0000	141,7000	850,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 96 - 6040978 - REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 32MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	VALEPLAST	12,000	0,0000	17,8000	213,60	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	VIQUA	12,000	0,0000	30,0000	360,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	12,000	0,0000	30,8500	370,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	VIQUA	12,000	0,0000	30,8500	370,20	Perdeu	4



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 25/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 97 - 6040979 - REGISTRO ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 50MM - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIVITT	8,000	0,0000	31,4400	251,52	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	VALEPLAST	8,000	0,0000	31,4500	251,60	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	VIQUA	8,000	0,0000	60,0000	480,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	8,000	0,0000	60,1800	481,44	Desclassif.	0
Item.....: 98 - 6040980 - COTOVELO OU JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 50mm 90° - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	5,000	0,0000	4,8500	24,25	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	AMANCO	5,000	0,0000	10,0000	50,00	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	5,000	0,0000	10,0000	50,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	5,000	0,0000	10,0100	50,05	Desclassif.	0
Item.....: 99 - 6040981 - COTOVELO OU JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 32mm 90° - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTLIT	10,000	0,0000	2,3500	23,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	4,9000	49,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	10,000	0,0000	4,9500	49,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	10,000	0,0000	4,9900	49,90	Desclassif.	0
Item.....: 100 - 6040982 - PLUG/ CAP/ TAMPÃO SOLDÁVEL PARA O FINAL DO CANO 32mm - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	3,4000	34,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	10,000	0,0000	3,4500	34,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	KRONA	10,000	0,0000	3,4900	34,90	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 26/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 101 - 6040983 - DISJUNTOR SOPRANO UNIPOLAR 10 A - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	SOPRANO	4,000	0,0000	11,4000	45,60	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	SOPRANO	4,000	0,0000	11,5000	46,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	OUIROLUX	4,000	0,0000	11,5000	46,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		4,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 102 - 6040984 - BICO ASPERSOR SUPERJET MACHO 2,5 X 2,5 - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	VIQUA	60,000	0,0000	65,6000	3.936,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 103 - 6040985 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20mm, COM 06 METROS. - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	10,000	0,0000	13,5000	135,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	10,000	0,0000	29,5000	295,00	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	29,5000	295,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	10,000	0,0000	29,5500	295,50	Desclassif.	0
Item.....: 104 - 6040986 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25mm, COM 06 METROS. - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	10,000	0,0000	18,5500	185,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	30,3000	303,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	10,000	0,0000	30,3500	303,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	10,000	0,0000	30,3700	303,70	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 27/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 105 - 6040987 - TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50mm, COM 06 METROS. - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	73,0000	730,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	10,000	0,0000	73,1500	731,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	10,000	0,0000	106,7000	1.067,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MAIS PVC	10,000	0,0000	106,7500	1.067,50	Desclassif.	0
Item.....: 106 - 6040988 - TUBO PARA ESGOTO 50mm, COM 06 METROS. - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	10,000	0,0000	40,7500	407,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	82,0000	820,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	10,000	0,0000	82,1000	821,00	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIMFLEX	10,000	0,0000	82,1000	821,00	Perdeu	4
Item.....: 107 - 6040989 - TUBO PARA ESGOTO 100mm, COM 06 METROS. - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	CIMFLEX	10,000	0,0000	99,5400	995,40	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	10,000	0,0000	99,5500	995,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	10,000	0,0000	127,0000	1.270,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	10,000	0,0000	127,6200	1.276,20	Desclassif.	0
Item.....: 108 - 6040990 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL 1/2, ACIONAMENTO ROTATIVO - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	6,000	0,0000	35,8500	215,10	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	6,000	0,0000	101,0000	606,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	6,000	0,0000	101,2000	607,20	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DELTA	6,000	0,0000	101,2000	607,20	Perdeu	4





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 28/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 109 - 6040991 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL ½, ACIONAMENTO ROTATIVO - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	5,000	0,0000	170,0000	850,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	5,000	0,0000	174,5000	872,50	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 110 - 6040992 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL ¾, ACIONAMENTO ROTATIVO - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	6,000	0,0000	38,4000	230,40	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	6,000	0,0000	160,0000	960,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	6,000	0,0000	164,4100	986,46	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		6,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 111 - 6040993 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL ¾, ACIONAMENTO ROTATIVO - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	5,000	0,0000	200,0000	1.000,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	5,000	0,0000	200,4900	1.002,45	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		5,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 112 - 6040994 - TORNEIRA DE COZINHA METAL ½ - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	3,000	0,0000	107,0000	321,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	3,000	0,0000	108,0000	324,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	3,000	0,0000	166,5400	499,62	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 29/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 113 - 6040995 - TORNEIRA DE COZINHA METAL ¾ - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	3,000	0,0000	107,0000	321,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	3,000	0,0000	108,0000	324,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	3,000	0,0000	189,5000	568,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 114 - 6040996 - TORNEIRA DE COZINHA METAL ½ - INSTALAÇÃO EM PAREDE - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	3,000	0,0000	57,6000	172,80	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	3,000	0,0000	57,7000	173,10	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	3,000	0,0000	168,6200	505,86	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 115 - 6040997 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL ¾ - INSTALAÇÃO EM PAREDE - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	3,000	0,0000	57,6000	172,80	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	3,000	0,0000	57,7000	173,10	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	3,000	0,0000	162,3700	487,11	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 116 - 6040998 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL ½, ACIONAMENTO ROTATIVO - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	3,000	0,0000	47,2000	141,60	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	3,000	0,0000	47,2500	141,75	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	3,000	0,0000	213,5000	640,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DOCOL	3,000	0,0000	213,5000	640,50	Perdeu	4





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 30/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 117 - 6040999 - TORNEIRA DE COZINHA DE METAL ¾, ACIONAMENTO ROTATIVO - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	3,000	0,0000	47,2000	141,60	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	3,000	0,0000	47,2500	141,75	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALFA	3,000	0,0000	189,5000	568,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 118 - 6041000 - TORNEIRA CROMADA CURTA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	20,000	0,0000	55,0000	1.100,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ALFA	20,000	0,0000	55,3300	1.106,60	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 119 - 6041001 - TORNEIRA CROMADA CURTA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL- - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	20,000	0,0000	77,0000	1.540,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	20,000	0,0000	77,5000	1.550,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 120 - 6041002 - TORNEIRA PLÁSTICA PARA BEBEDOURO DE COLUNA - - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	20,000	0,0000	65,0000	1.300,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PAULINA	20,000	0,0000	66,6400	1.332,80	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 31/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 121 - 6041003 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM PVS, 66mm, ENTRADA 1 (7/8) - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	30,000	0,0000	6,4500	193,50	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PRO METAIS	30,000	0,0000	6,5700	197,10	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 122 - 6060386 - VASO SANITÁRIO COMUM - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	LOGASA	82,000	0,0000	295,9000	24.263,80	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DECA	82,000	0,0000	296,0000	24.272,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ICASA	82,000	0,0000	297,5700	24.400,74	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		82,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 123 - 6060538 - CAIXA DESCARGA COMPLETA EXTERNA - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ASTRA	195,000	0,0000	56,0000	10.920,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	CIPLA	195,000	0,0000	56,7000	11.056,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	CIPLA	195,000	0,0000	76,5000	14.917,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	ASTRA	195,000	0,0000	76,5500	14.927,25	Desclassif.	0
Item.....: 124 - 6061515 - MANGUEIRA JARDIM DE 30 METROS (ROLO TEM 30,00) - Unidade: PEC								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	MANTAC	20,000	0,0000	118,9000	2.378,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	IBIRA	20,000	0,0000	119,0000	2.380,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	TRAMONTINA	20,000	0,0000	120,0000	2.400,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		20,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 32/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 125 - 6061698 - CAIXA D'ÁGUA 1.000 L - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FORT	30,000	0,0000	519,7000	15.591,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	BAKOF TEC	30,000	0,0000	519,8000	15.594,00	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	BAKOT	30,000	0,0000	520,0000	15.600,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 126 - 6061708 - CAIXA D'ÁGUA 500 L - Unidade: UN								
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	BAKOF TEC	30,000	0,0000	329,9000	9.897,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	BAKOF	30,000	0,0000	330,0000	9.900,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	FORT	30,000	0,0000	330,5000	9.915,00	Perdeu	3
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 127 - 6061735 - JOELHO SOLDÁVEL 25 MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	255,000	0,0000	0,5500	140,25	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	255,000	0,0000	1,2000	306,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	255,000	0,0000	1,2500	318,75	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	AMANCO	255,000	0,0000	1,2500	318,75	Perdeu	4

Item.....: 128 - 6062488 - TE ESGOTO 100MM - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	165,000	0,0000	13,0000	2.145,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	165,000	0,0000	13,1500	2.169,75	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	165,000	0,0000	20,8000	3.432,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PEAD	165,000	0,0000	20,8100	3.433,65	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 33/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 129 - 6062498 - TORNEIRA PRETA JARDIM 3/4 - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	125,000	0,0000	2,1400	267,50	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUCONI	125,000	0,0000	2,1500	268,75	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	PLASBOHN	125,000	0,0000	7,4000	925,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PAULINA	125,000	0,0000	7,4400	930,00	Desclassif.	0

Item.....: 130 - 6067363 - MICTÓRIO EM LOUCA BRANCO 58 X 33,5 X 27,5CM - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	JR	60,000	0,0000	472,0000	28.320,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ICASA	60,000	0,0000	472,1000	28.326,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 131 - 6067412 - JOELHO 90 ESGOTO 100MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	155,000	0,0000	5,9000	914,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	155,000	0,0000	10,8000	1.674,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANACO	155,000	0,0000	10,9000	1.689,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	AMANCO	155,000	0,0000	10,9000	1.689,50	Perdeu	4

Item.....: 132 - 6068821 - PIA DE AÇO INOX - 1.50 x 0.40 - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DURANOX	85,000	0,0000	319,8000	27.183,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	JR	85,000	0,0000	319,8300	27.185,55	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		85,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 34/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação: 26/2022 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 133 - 6069204 - REGISTRO PRESSÃO 3/4 C-23 - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	115,000	0,0000	37,0500	4.260,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	115,000	0,0000	82,0000	9.430,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	RAINHA	115,000	0,0000	82,7000	9.510,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	DELTA	115,000	0,0000	82,7000	9.510,50	Perdeu	4
Item..... 134 - 6070011 - CIMENTO SC/ 50 Kg - Unidade: SACO								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	ITAU	30,000	0,0000	48,2500	1.447,50	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	KRONA	30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		30,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item..... 135 - 6070361 - LUVAS ESGOTO - 40mm - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	85,000	0,0000	1,3500	114,75	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		85,000	0,0000	2,9500	250,75	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	85,000	0,0000	2,9700	252,45	Perdeu	3
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	85,000	0,0000	5,0000	425,00	Desclassif.	0
Item..... 136 - 6070465 - VÁLVULA AMERICANA P/ PIA CUBA INOX METAL CROMADO - - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	METAIS REIS	50,000	0,0000	16,2000	810,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	50,000	0,0000	27,0000	1.350,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	IMPERIO	50,000	0,0000	27,7100	1.385,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		50,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 35/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação: 26/2022 - PR
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item..... 137 - 6070466 - MANGUEIRA TIPO PEAD 20MM PAREDE 2.3MM, ROLO COM 100 METROS. - Unidade: ROLO								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	3,000	0,0000	162,5000	487,50	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	FGS BRASIL	3,000	0,0000	432,0000	1.296,00	Desclassif.	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DOAL	3,000	0,0000	463,0000	1.389,00	Desclassif.	0
Item..... 138 - 6070467 - UNIÃO COMPRESSÃO POLIPROPILENO P/ PEAD DE 20MM - 1/2. - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	IPAL	10,000	0,0000	3,2500	32,50	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	IRRITEC	10,000	0,0000	5,3500	53,50	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DOAL	10,000	0,0000	5,3500	53,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		10,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item..... 139 - 6110185 - MANGUEIRA TIPO PEAD 20MM PAREDE 2.3MM ROLO COM 100M - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	3,000	0,0000	162,5000	487,50	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		3,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	FGS BRASIL	3,000	0,0000	432,0000	1.296,00	Desclassif.	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	DOAL	3,000	0,0000	463,0000	1.389,00	Desclassif.	0
Item..... 140 - 6120759 - CANO PVC SOLDÁVEL 25M OU 3/4 6M A BARRA - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	135,000	0,0000	2,5200	340,20	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		135,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LUPERPLAS	135,000	0,0000	18,5500	2.504,25	Desclassif.	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	135,000	0,0000	21,0000	2.835,00	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 36/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 141 - 6120760 - CAP SOLDÁVEL 20MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	75,000	0,0000	0,8000	60,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	75,000	0,0000	1,5000	112,50	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	75,000	0,0000	1,5400	115,50	Perdeu	3
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	75,000	0,0000	1,5400	115,50	Perdeu	4
Item.....: 142 - 6120762 - COLA PARA CANO PVC FRASCO COM 175g C/ PINCEL - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	ITW	114,000	0,0000	13,5000	1.539,00	Venceu	1 *****
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	BRASCOLA	114,000	0,0000	13,7000	1.561,80	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	114,000	0,0000	26,4500	3.015,30	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	SILOC	114,000	0,0000	26,4500	3.015,30	Perdeu	4
Item.....: 143 - 6120766 - JOELHO SOLDÁVEL PVC 20MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	45,000	0,0000	0,4000	18,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	45,000	0,0000	1,2000	54,00	Perdeu	2
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	45,000	0,0000	1,2000	54,00	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	45,000	0,0000	1,2200	54,90	Desclassif.	0
Item.....: 144 - 6120768 - LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	70,000	0,0000	0,7000	49,00	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	70,000	0,0000	1,6000	112,00	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	70,000	0,0000	1,6500	115,50	Perdeu	3
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	70,000	0,0000	1,6700	116,90	Desclassif.	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Página: 37/39

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 145 - 6120769 - LUVA SOLDÁVEL PVC 20 MM - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	PLASTILIT	165,000	0,0000	0,5500	90,75	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	MULTILIT	165,000	0,0000	1,2000	198,00	Perdeu	2
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	AMANCO	165,000	0,0000	1,3000	214,50	Perdeu	3
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190	KRONA	165,000	0,0000	1,3000	214,50	Perdeu	4
Item.....: 146 - 6120770 - MANGUEIRA POLIETILENO 3/4 PRETA - Unidade: MET								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	NOBRAND	260,000	0,0000	2,6100	678,60	Venceu	1 *****
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	PORTO	260,000	0,0000	2,6100	678,60	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		260,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		260,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item.....: 147 - 6120790 - TORNEIRA DE FERRO LONGA CROMADA PARA JARDIM 3/4 - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	PAULINA	55,000	0,0000	6,4500	354,75	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		55,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	55,000	0,0000	30,0000	1.650,00	Desclassif.	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	55,000	0,0000	33,1000	1.820,50	Desclassif.	0
Item.....: 148 - 6120791 - TORNEIRA DE FERRO LONGA CROMADA PARA JARDIM 1/2 - Unidade: UN								
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	60,000	0,0000	25,9000	1.554,00	Venceu	1 *****
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		60,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	60,000	0,0000	30,0000	1.800,00	Desclassif.	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO	LIPE	60,000	0,0000	33,1000	1.986,00	Desclassif.	0





ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 38/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 149 - 6120792 - TORNEIRA CROMADA, CURTA PARA BEBEDOURO 3/4" - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	110,000	0,0000	30,0000	3.300,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	110,000	0,0000	39,9300	4.392,30	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		110,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		110,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item.....: 150 - 6120793 - TORNEIRA CROMADA, CURTA PARA PIA 1/2" - Unidade: UN								
5490	CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS	LG	105,000	0,0000	30,0000	3.150,00	Venceu	1 *****
7683	M F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRE	DELTA	105,000	0,0000	33,6400	3.532,20	Perdeu	2
6817	VILKER FELIX DE SOUZA DA ROCHA 05168374190		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Página: 39/39

Processo / Ano: 244/2022 Processo Administrativo: 244/2022 678.061,40
Licitação.....: 26/2022 - PR
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Aquisição futura de materiais hidráulicos.

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 150 - 6120793 - TORNEIRA CROMADA, CURTA PARA PIA 1/2" - Unidade: UN								
7876	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICO		105,000	0,0000	0,0000	0,00	Não cotou	0

Aquidauana, Em

PAULO WILSON DE AMORIM RAVAGLIA - - Pregoeiro(a)

HOMOLOGAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2022

CONVITE Nº 18/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Exmo. Prefeito Municipal de Aquidauana, Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, estando em concordância com as ações e decisões da Comissão Permanente de Licitação e considerando o parecer técnico e o parecer jurídico final favorável, resolve HOMOLOGAR o objeto do Convite nº 18/2022 à licitante vencedora do certame, sendo esta **MICHAEL BUREMAN DOS SANTOS ME** inscrita no **CNPJ/MF 10536229000107**, ofertou para o LOTE 01 o valor global de **173.043,00 (cento e setenta e três mil e quarenta e três reais)** O citado processo se refere à contratação de empresa para realização do evento da Festa do Peixe do Município de Aquidauana MS. Na forma e condições do edital e seus anexos.

Aquidauana - MS, 05 de outubro de 2022

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 704/2022

CELEBRADO EM: 04.10.2022

DATA DO DISTRATO: 04.10.2022

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISTRATADO (A): ROSALINO DA SILVA NETO.

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO E ROSALINO DA SILVA NETO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 1245/2022





PROCESSO Nº 216/2022

PARTES:

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

CONTRATADA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI.

OBJETO: Pela despesa empenhada o registro de preço para possível aquisição futura de equipamentos odontológicos atenção primária e centro de especialidades odontológica, para atender as demandas na assistência odontológica da população no município, com vigência de 12 meses.

VALOR: R\$281.700,00 (duzentos e oitenta e um mil e setecentos reais)

DOTAÇÃO: 4.4.90.52.99.00.00.00.00.01.0002(0002)

DATA DO EMPENHO: 19/09/2022

ASSINATES

CONTRATANTES: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal

Cláudia Franco Fernandes Souza – Sec. Mun. De Saúde e Saneamento.

Aquidauana – MS, 05 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 22/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: FABIO DE CRISTO DE SOUZA BORGES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A SER APRESENTADO PELA “BANDA ARAKETU”, NA DATA DE 22 DE OUTUBRO DE 2022 - MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS.

VALOR: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 10.01 13.392.0222 2.071 3.3.90.39.00.00.00.00.01.0000 (0000)

000013

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 90 (noventa) dias contados a partir do dia 03/10/2022 até 02/01/2023

GESTOR DO CONTRATO: Youssef Saliba

FISCAL DO CONTRATO: Isac Luiz Gomes

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, FABIO DE CRISTO DE SOUZA BORGES, Youssef Saliba, Isac Luiz Gomes E Renata Camilo do Nascimento

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: NEWPC SERVIÇOS EM TECNOLOGIA - LTDA

OBJETO: Contrato para locação de tablets com a implantação do sistema G-sea instalado e gerenciado pela empresa que o Município utiliza na saúde (TDR Informática) aos Agentes Comunitários de Saúde para atender com maior eficiência os pacientes do SUS de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, parte integrante do presente contrato.

VALOR: R\$ 126.000,00 (cento e vinte seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19 19.02 10.301.0208 2.083 3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0014(0014)

000085

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 05/10/2022 até 04/10/2023

GESTORA DO CONTRATO: Claudia Franco Fernandes Souza

FISCAL DO CONTRATO: Adriana Lanza da Silva Barbier

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, NEWPC SERVIÇOS EM TECNOLOGIA - LTDA, Claudia Franco Fernandes Souza, Adriana Lanza da Silva Barbier e Patrícia Gonçalves Duarte.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303/2021





ADESÃO Nº 28/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: NYOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Fornecimento de grama sintética de uso externo, através da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 088/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 31/2022 – Processo nº 353/2022, do município de Primavera do Leste-MT, para serem colocadas em diversos playgrounds do município e demais especificações anexas ao Processo Administrativo nº 303/2022, incluindo todos os insumos e despesas necessárias para a execução do objeto.

VALOR: R\$ 309.980,00 (Trezentos e nove mil, novecentos e oitenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29 29.01 04.121.0201 2.080 3.3.90.30.00.00.00.00.01.0000(0000)

000526

VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a partir do dia 05/10/2022 até 04/04/2023

GESTOR DO CONTRATO: Ronaldo Ângelo de Almeida

FISCAL DO CONTRATO: Ana Luisa Lugnani Fernandes

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, NYOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Ronaldo Ângelo de Almeida, Ana Luisa Lugnani Fernandes e Janaíne Rezende Sandoval Izumi

EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2022

CONVITE Nº 18/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CONTRATADA: MICHAEL BUREMAN DOS SANTOS ME

OBJETO: Contratação de empresa para auxiliar na organização e realização da "3º Festa do Peixe de Camisão" no distrito de Camisão no município de Aquidauana/MS, incluindo todas as despesas necessárias para a execução do objeto..

VALOR: R\$ 173.043,00 (Cento e setenta e três mil e quarenta e três reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 10.01 13.392.0222 2.071 3.3.90.39.00.00.00.00.01.0000 (0000)

000013

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 12 (nove) meses contados da data da assinatura do presente contrato, (05/10/2022 a 04/10/2023).

GESTOR DO CONTRATO: Youssef Saliba

FISCAL DO CONTRATO: Isac Luiz Gomes

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, MICHAEL BUREMAN DOS SANTOS , Youssef Saliba, Isac Luiz Gomes E Renata Camilo do Nascimento

CONVOCAÇÕES

**RELAÇÃO DOS PRÉ SELECIONADOS PARA O EMPREENDIMENTO LOTE URBANIZADO – LOTEAMENTO JARDIM PANTANAL I –
CONVOCADOS DO CADASTRO RESERVA 2ª ETAPA 58 UNIDADES**

COLOCAÇÃO	NOME TITULAR	CPF	NOME CÔNJUGE	CPF	PRIORIDADE
213	WELITON DA SILVA GARCIA	###.###.441-23	ELIDIANE DOS SANTOS DINIZ	###.###.141-89	DESCCLASSIFICAÇÃO
214	DANIELE BERTO DE SOUSA	###.###.483-07			

O Núcleo de Habitação da Prefeitura Municipal de Aquidauana, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas, solicita o comparecimento das pessoas conforme lista, que estão no cadastro de Pré Seleccionados da 2ª etapa do Lote Urbanizado 58 unidades, Na Colocação de **213, 214 (para cumprimento – LISTA COMPLEMENTAR)** para **comparecer no Núcleo de Habitação no período de 05/10/2022 a 10/10/2022 das 7:30horas as 12:30horas**, para tratar de assunto do seu interesse, munidos dos documentos pessoais.

RONALDO ÂNGELO DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas





AQUIDAUANA PREV

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 005/2022

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA DATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO AQUIDAUANAPREV, NO MÊS DE OUTUBRO /2022.

A CONSELHEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA – AQUIDAUANA PREV – NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ART.62, § 2º, DA LEI 1.801/01,

RESOLVE:

I – Fica alterada a data da reunião ordinária do Conselho Fiscal do AQUIDAUANAPREV do mês de outubro, estabelecida para o dia 06/10/2022 às 15h00min para o dia 13/10/2022 às 15h00min.

II – Convoca os membros titulares e suplentes.

III - Esta Resolução entra em vigor, na data da publicação, seus efeitos a contar do dia 05/10/2022.

AQUIDAUANA – MS, 05 DE OUTUBRO DE 2022.

ELIZABETH ORTIZ

Conselheira Presidente do Conselho Fiscal

